
 
Córrego Fundo, 22 de fevereiro de 2018 - EDIÇÃO: 049 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO: RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0101/2018. MODALIDADE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2018. Ratifico nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93, o ato de Declaração de “Dispensa”, 
exarado neste feito, caracterizada pelo art. 26, da citada Lei, procedimento administrativo instaurado para contratação da 
empresa PRÓ AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde (Grupos A, B, D e E), incluindo ainda pilhas e 
baterias, para atendimento à demanda das Secretarias de Saúde e Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de 
Córrego Fundo/MG., por enquadrar-se nos termos do art. 24, II da Lei Federal n.º 8.666/93. Valor total: R$7.980,00 (sete mil 
novecentos e oitenta reais). Córrego Fundo/MG, 22 de fevereiro de 2018. Érica Maria Leão Costa – Prefeita. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. Procedimento Licitatório nº. 064/2018, Pregão Presencial nº. 004/2018, O Município de 
Córrego Fundo/MG comunica a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Presencial 004/2018 com manutenção da data/hora da 
sessão para às 12:30 horas do dia 27/02/2018, ficando alteradas as redações dos itens 5.3.3 e 17, “x”, do edital e Cabeçalho e 
Cláusula II, “a” do Anexo VII do edital (uniformização do prazo de vigência da ata e casas decimais) conforme novo edital completo 
constante no site www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 20 de fevereiro de 2018. Maiza Maria Guimarães. Pregoeira. 

EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Designação FEVEREIRO/2018 De acordo com a Resolução SEME nº 01/2017 1 - 
DA DATA E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO 

DIA HORÁRIO LOCAL DE DESIGNAÇÃO 

23/02/18 

 
Monitor de alunos 

 

 
17:00  

Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Córrego Fundo 
 

2 - DO QUADRO DE VAGAS   2. 1– Monitor de alunos 

Instituição Vagas Período 

CEMEI Sol Nascente 1 Fevereiro/julho 

3 – DISPOSIÇÕES GERAIS   3.1 – A apresentação dos documentos comprobatórios deverá ser feita no ato da designação.3.2 
– Nº de Vagas sujeito à alteração. Córrego Fundo,22 de fevereiro de 2018.Márcia Geralda da Silveira Ribeiro Secretária Municipal 
de Educação. 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2018-02-22T16:58:15-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




